
UCHWAŁA NR XLI/337/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie: budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków w Bętlewie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594, zm. poz. 645.) oraz uchwały NR XXII/155/2012 Rady Gminy Wielgie z dnia 11 września 2012r. w sprawie 
zasad realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielgie w roku 2013 oraz 
partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy, uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na demontaż przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Suszewo 
z działki nr 85/6 stanowiącej własność Państwa Krzysztofa i Elżbiety Marchlewskich oraz jej montaż w obrębie 
geodezyjnym Bętlewo na działce nr 393/2 stanowiącej własność Państwa Sylwii i Łukasza Górczyńskich.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 10E2A3E3-809B-4339-B818-57266846D94E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

UZASADNIENIE

W oparciu o umowy nr 361/2013/WN-02/OW-OC/P i nr 360/2013/Wn-02/OW-OC/D z dnia 14.06.2014r.

zawarte z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gmina Wielgie zrealizowała

inwestycję, w której zakres wchodziły 54 komplety przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. W

miesiącu marcu Państwo Marchlewscy z Suszewa zgłosili ustnie problem funkcjonowania oczyszczalni,

który dotyczył nieprzyjemnych zapachów wydobywających się z wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. Po

wizycie pracowników serwisu producenta firmy SOTRALENTZ Sp. z o.o., stwierdzono, iż oczyszczalnia

jest zaniedbana przez użytkownika (dokonano czyszczenia filtrów a użytkownik opróżnił zbiornik z osadu).

Po kilkunastu dniach od udrożnienia urządzenia użytkownicy podnosili ten sam problem. Wówczas

zamontowano syfon na wyjściu instalacji kanalizacyjnej z budynku aby udowodnić, iż przyczyną

wydobywania się nieprzyjemnych zapachów z wewnętrznej instalacji sanitarnej nie jest wadliwie działająca

oczyszczalnia. Zamontowanie syfonu wyeliminowało przykre zapachy jednak wg użytkowników pojawił się

problem z zatykaniem nowego syfonu.

Efektem w/w działań jest żądanie użytkowników usunięcia instalacji oczyszczalni.

Umowy z NFOŚiGW zobowiązują Gminę do zachowania efektu rzeczowego jakim było wybudowanie 54

kompletów PBOŚ dlatego niezbędnym jest wskazanie lokalizacji zamiennej. Państwo Górczyńscy byli już

objęci dokumentacją projektową opracowaną w roku 2012 dlatego wybór tego miejsca wydaje się

uzasadniony.

Zasady montażu finansowego pozostają na niezmienionym poziomie zgodnym z uchwałą NR

XXII/155/2012 Rady Gminy Wielgie z dnia 11 września 2012r. w sprawie zasad realizacji budowy

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielgie w roku 2013 oraz partycypacji przyszłych

użytkowników w kosztach budowy.

Id: 10E2A3E3-809B-4339-B818-57266846D94E. Podpisany Strona 1




